depositada no Ministério do Trabalho para homologação, conforme justificativa 

anexo XII do Edital;. 

5.1.1.8. A remuneração a ser utilizada, como valor de referência, para o cargo 

de motorista, será o salário base definido na CCT STTROBA 2019/2020 

Registro no MTE: BA000380/2020, a saber: R$ 2.392,61 (dois mil, trezentos e 

noventa e dois reais e sessenta e um centavos). Este valor está referendado pela 

Associação de Empresas de Transporte Coletivo Rodoviário do Estado da Bahia 

(ABENTRO), através do fechamento do acordo com o SINDINTER e 

STTROBA/SINDFRETUR-BA, podendo ser visualizado no CIRCULAR-